




RO - BOPI - DM 2/2010

123



RO - BOPI - DM 2/2010

124



RO - BOPI - DM 2/2010

125



RO - BOPI - DM 2/2010

126



RO - BOPI - DM 2/2010

127



RO - BOPI - DM 2/2010

128



RO - BOPI - DM 2/2010

129



RO - BOPI - DM 2/2010

130



RO - BOPI - DM 2/2010

131



RO - BOPI - DM 2/2010

132



RO - BOPI - DM 2/2010

133



RO - BOPI - DM 2/2010

134



RO - BOPI - DM 2/2010

135



RO - BOPI - DM 2/2010

136



RO - BOPI - DM 2/2010

137



RO - BOPI - DM 2/2010

138



RO - BOPI - DM 2/2010

139



RO - BOPI - DM 2/2010

140



RO - BOPI - DM 2/2010

141



RO - BOPI - DM 2/2010

142



RO - BOPI - DM 2/2010

143



RO - BOPI - DM 2/2010

144

Notă: Listele privind consilierii în proprietate industrială s-au tipărit conform datelor trimise de Camera Naţională a Consilierilor

în Proprietate Industrială, din România. Pentru relaţii suplimentare, vă rugăm să vă adresaţi doamnei Mihaela

Teodorescu.



RO - BOPI - DM 2/2010

145

ORDIN nr. 03/15.01.2002

În temeiul art. 6, alin. 3, din HG nr. 573/07.09.1998, şi a Deciziei Primului-ministru,
nr. 45/13.03.1998, Directorul General al Oficiului de Stat pentru Invenţii şi Mărci emite următorul:

ORDIN

Articol unic: Lista centrelor regionale, cuprinzând datele utile şi instituţiile gazdă, aşa cum
sunt prezentate în anexă, se publică în Buletinul Oficial de Proprietate Industrială, împreună cu prezentul
Ordin.  

Director General



RO - BOPI - DM 2/2010

147

CENTRE REGIONALE PENTRU PROMOVAREA PROPRIETĂŢII
INDUSTRIALE ÎN ROMÂNIA, ÎNFIINŢATE ÎN TERITORIU CU SPRIJINUL

OFICIULUI DE STAT PENTRU INVENŢII ŞI MĂRCI

Florin POPA Coordonator al Centrelor regionale de Promovare a Proprietăţii Industriale din partea OSIM 
Ion Ghica, nr. 5, sector 3, Bucureşti 030044, România 
e-mail: florin.popa@osim.ro 
tel: (004) 021 315.43.63 
fax: (004) 021 312.38.19 
mobil: 0723 330 752 

BACĂU
- str. Libertăţii, nr. 1, cod 600052, judeţul Bacău, 
- tel: 004-0234 570010, int.104
- fax: 004-0234 571070
- mobil: 004-0744538409
- e-mail: camerabc@cciabc.ro; strategie@cciabc.ro; crppi@cciabc.ro 
- www.cciabc.ro/departamente/crppi.php 
- contact: cons. juridic Silviu MUNTEANU

BAIA MARE 
- bd Independenţei, nr. 4B, Baia Mare, cod 430123, judeţul MARAMUREŞ 
- tel/fax: 004-0262 213753 
- e-mail: crpppimm@bic.cdimm.org; sorin@bic.cdimm.org; carmen@bic.cdimm.org 
- http://crpppimm.cdimm.org/ 
- contact: ing. Sorin IANCU

ing. Carmen NEACSU - director centru 

BIHOR
- str. Roman Ciorogariu, nr. 65, ORADEA, cod 410009, CP 211, judeţul BIHOR 
- tel: 004-0259 417807; 004-0359417991; 004-0359417992
- fax: 004-0259 47 0015 
- e-mail: secretariat@ccibh.ro 
- contact: Mihaela SECARA 

BISTRIŢA-NĂSĂUD
- str. Petre Ispirescu, nr. 15 A, Bistriţa, cod 420081, judeţul BISTRIŢA-NĂSĂUD
- adresa: Oficiul Poştal 1, Căsuţa Poştală 18, Bistriţa 420081, judeţul Bistriţa-Năsăud 
- tel. 004-0263 230640; 004-230400; 004-210038 
- fax. 004-0263 230640; 004-0263 210039
- e-mail: office@ccibn.ro sau relatii@ccibn.ro
- www.cciabn.ro 
- contact: ing. Daniel Cristian BĂLAN - tel: 0733.900.193



RO - BOPI - DM 2/2010

148

BRĂILA
- str. Pensionatului, nr. 3, C.P. 6-42, Brăila, cod 810245, judeţul BRĂILA 
- tel/fax: 004-0239 613716; 004-0239 613172; 004-0239 614324 
- tel: 004-0239 612388 
- e-mail: cciabr@brx.ssibr.ro 
- contact: ing. Angela SPIRIDON 

BRAŞOV
- adresa de vizitare şi consultanţă: Colina Universităţii, corp I 
- adresa: Braşov, cod 500500, judeţul BRAŞOV, O.P.1, C.P. 298 
- tel: 004-0268 412921/196 
- fax: 004-0268 472241 
- e-mail: totu@unitbv.ro 
- www.ctib.ro 
- director centru: ing. Ioan ŢOŢU
- contact: cons. juridic Simona HRIŢCU

CONSTANŢA
- bd Alexandru Lăpuşneanu, nr. 185A, judeţul CONSTANŢA 
- tel: 004-0241-618475; 004-0241 613907; 004-0241 619854; 
- fax: 004-0241-619454 
- e-mail: barothi@ccina.ro
- www.ccina.ro 
- contact: ing. Adriana BAROTHI

COVASNA 
- Sediul ASIMCOV, str. Presei, nr. 4, Sfântu-Gheorghe, cod 520009, 

judeţul COVASNA, O.P.1, C.P. 167 
- tel/fax: 004-0267 318152 
- e-mail: stanciu@planet.ro 
- contact: ing. Adelina STANCIU - telefon: 004-0744435291 

CRAIOVA
- str. Libertăţii, nr. 19, corp Administrativ Universitate, camera 208-209, Craiova, 

cod 200583, judeţul DOLJ 
- adresa: CP. 609, Oficiul Poştal 6 (OP 6), Craiova 
- tel/fax: 004-0251 534880 
- e-mail: inventii@administrativ.ucv.ro, ghmanolea@em.ucv.ro sau gmanolea@gmail.com 
- www.central.ucv.ro/newwebpg/ciitt/CRPPI.htm sau http://em.ucv.ro/cercetare/ciitt 
- contact: prof. dr. ing. Gheorghe MANOLEA - tel: 004-0744771432

 

GALAŢI
- str. Mihai Bravu, nr. 46, Galaţi, cod 800208, sediul Camerei de Comerţ, judeţul GALAŢI 
- tel: 004-0236 460312; 004-0236 473580; 
- fax: 004-0236 460650 
- e-mail: ccia@cciagl.ro; camcomin@cciagl.ro
- www.cciagl.ro
- responsabil centru: dr. ing. Dumitru GHECENCO, tel: 004- 0236407049 
- fax: 0236306181
- e-mail: fpdpigl@yahoo.com



RO - BOPI - DM 2/2010

149

IAŞI
- Campus Universitar Tudor Vladimirescu, sediul Institutului Naţional de Inventică,
  bl. T24, et. 1, C.P. 2002, O.P. 10, cod 700305, judeţul IAŞI 
- tel/fax 0232-214763 
- e-mail: inventica@inventica.org.ro
- www.inventica.org.ro/crpppi/index.html
- contact: prof. univ. dr. ing. Boris PLAHTEANU 

SUCEAVA 
- str. Universităţii, nr. 15-17, Suceava, cod 720229, judeţul SUCEAVA 
- tel. 004-0230 521506; 004-0230520099 
- fax: 004-0230 520099; 004-0230521506 
- e-mail: ccisv@ccisv.ro; ovidon@ccisv.ro; sebastian@ccisv.ro 
- contact: ing. Sebastian PĂDURARU - tel: 004-0741221494

TÂRGU-MUREŞ
- Centrul Regional de Promovare a Protecţiei Proprietăţii Industriale, 

str. Henri COANDĂ, nr. 1, Târgu-Mureş, cod 540048, judeţul MUREŞ 
- tel: 004-0365806829; 004-0265269522
- fax:004-0265269522
- e-mail: crpppi@rdslink.ro; office@patlib-mures.ro 
- www.patlib-mures.ro 
- coordonator: dl. Adrian PLESA - Director General
- persoane care lucrează în interiorul centrului: Adrian PLESA, Mircea POP, 

Marius PLESA, Ştefan POP, Dan PREDESCU
- din partea instituţiei gazdă: Octavian PLESA
- contact: ing. Adrian PLESA

chim. Mircea POP

TIMIŞ
- Sediul lucrativ - str. Piaţa Victoriei, nr. 3, parter, sediu al CCIA Timiş, Timişoara, 

cod 300030, judeţul TIMIŞ 
- tel: 004-0256 497136
- fax. 004-0256 219173 
- e-mail: Aurelia.Chira@cciat.ro; ru@cciat.ro
- www.cciat.ro 
- contact: ing. Aurelia CHIRA, consilier; tel. mobil: 004-0745 422896



Colegiul de redacţie
Alice Mihaela Postăvaru - Şef Serviciu Desene şi Modele
Cristina-Maria Bararu - Şef Serviciu Editură - Tipografie
Mihaela Târcolea - Consilier editorial
Emanuela Unguraşu - Referent, Serviciul Desene şi Modele
Aurelia Mihalcea - Referent, Serviciul Desene şi Modele
Adriana Negoiţă - Redactor responsabil BOPI - Secţiunea DM
Anca Şogor  - Tehnoredactare

Editare şi tehnoredactare computerizată: Editura OSIM®

       

Coperta: Cristina-Maria Bararu
Tiparul executat sub comanda nr. 82/din 09.03.2010, la 

 Tipografia OFICIULUI DE STAT PENTRU INVENŢII ŞI MĂRCI, BUCUREŞTI




